Publicado no D.O.U.

Em: ______/ ______/ ________

N°_____  Seção: 2   Pág.____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3209/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95 da Lei nº 8112/90; o art.1º
do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe concede
o  art.  1º  da  Portaria  nº  404-MEC,  de  23  de  abril  de  2009;  a  Resolução  do  CONSEPE  nº
3.524/2007,  de  03  de  maio  de  2007,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  o  processo  nº
23073.023107/2014-81;

RESOLVE:

         Autorizar  o  afastamento  do  País  do  Professor  do  Magistério  Superior

GONZALO ENRIQUE VASQUEZ ENRIQUEZ, lotado na Agência de Inovação Tecnológica -

UNIVERSITEC, no período de 19 a 30 de agosto de 2014, para participar em Missão Técnica

organizada  pela  FIEPA-CIN/SEBRAE/MDIC/APEX/SEICOM,  na  Feira  Internacional  de

Cosmético, no Centro de Investigação e Gestão da Biodiversidade, À Zona de Livre Comercio de

Colón e ao Parque Tecnológico del Saber, nas respectivas cidades Bogotá-Colômbia, San José-

Costa  Rica  e  Panamá-Panamá,  respectivamente,  com  ônus  limitado  e  sem  prejuízo  de  seu

vencimento.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de agosto de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 3209/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy